O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa: Carvalho & Martins Serviços Médicos LTDA–CNPJ Nº30.432.361/0001-12, 
totalizando o Valor global de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil                       
reais)). Conforme CREDENCIAMENTO 001/2025. Resolve HOMOLOGAR em 05/03/2025, o 
Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos  - Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia, 05 de março de 2025.

[...]

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DODO MENDES-BA. Valor global de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil                      
reais). Data de assinatura 05/03/2025. Vigência do contrato: 05/03/2025 a 31/12/2025.Manoel 
Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 05 de março de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto

[...]

empresa ou profissional para Prestação de serviços de marketing com produção e 

divulgação de conteúdo para mídias sociais das ações institucionais do município de 

Barra do Mendes - Bahia. 

. Fornecedor: MARNYO F.S MASCARENHAS SUXX PRODUCOES CNPJ: 

41.732.902/0001-08, Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Barra do Mendes 

- BA, 10 de abril de 2025 – Manoel Gabriel dos Santos – Prefeito Municipal. 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010704/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2025D 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de contratação direta

[...]

produção e divulgação de conteúdo para mídias sociais das ações institucionais do 
município de Barra do Mendes - Bahia. 

CONTRATADO: MARNYO F.S MASCARENHAS SUXX PRODUCOES CNPJ: 
41.732.902/0001-08 

Prazo de Vigência: 09 (nove) meses. 
Valor Global para o Período: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
Valor Mensal: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que